

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Marie Björkman

Socialnämnden 2016-12-14

## Samverkansavtal mellan kommuner och lärosäten i Stockholms län

### Sammanfattning

Styrelsen för Kommunförbundet i Stockholms län (KSL) har rekommenderat kommunerna i Stockholms län att anta modell om samverkan mellan respektive kommun och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå. Syftet med överenskommelsen är bland annat att genom utökad samverkan stärka utbytet mellan forskning och praktik samt bidra till ökade förutsättningar för kommunen att rekrytera personal i framtiden. FoU Nordost har åtagit sig att ha en samordnande funktion gentemot lärosätena.

### Förslag till beslut

1. Socialnämnden antar modell om samverkan mellan Täby kommun och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå.
2. Socialchefen får i uppdrag att tillsammans med FoU Nordost och berörda kommuner i närområdet arbeta vidare med en mer detaljerad beskrivning och en handlingsplan för hur samverkan mellan kommuner och lärosäten skulle kunna utformas lokalt.

### Ärendet

Kommunförbundet i Stockholms län (KSL) och Centrum för klinisk utbildning (CKU) vid Karolinska Institutet har tagit fram en modell för samverkan mellan kommunerna i länet och lärosäten med vårdutbildning på högskolenivå.

Syftet med samverkansmodellen är att bidra till ökad kompetensutveckling, förbättra möjligheter till framtida rekrytering samt öka utbytet mellan forskning och verksamhet.

Det förslag som nu presenterats är resultatet av en omfattande remissomgång där samtliga kommuner i länet har beretts möjlighet att lämna synpunkter.

Förslaget består av fyra delar:

1. Avsiktsförklaring, som är generell och syftar till att lägga grunden för en långsiktig och förtroendefull relation mellan parterna.
2. Mall för lokala samverkansavtal mellan en kommun och ett (eller flera) lärosäte. Syftet är att säkerställa att samtliga kommuner som så önskar får tillgång till samverkan med lärosäten på lika villkor oavsett hur den kommunala hälso-och sjukvården organiseras.
3. Ett forum för dialog och erfarenhetsutbyte i syfte att utveckla lokalt anpassad samverkan.
4. Gemensam uppföljning av samverkan.

FoU Nordost har vidtalats och är beredd att åta sig att fungera som samordnande funktion för berörda kommuner. Närmare diskussioner om hur de lokala avtalen ska utformas kommer att påbörjas så snart överenskommelsen träder i kraft.

Kommunens ställningstagande ska vara KSL tillhanda via e-post senast den 31 december 2016.

### **Överväganden**

Det förslag till samverkansavtal som föreligger innebär möjligheter till samverkan på lokal nivå. Täby kommun har inlett ett samarbete med nordostkommunerna om att skapa en gemensam grund och gemensamma skrivningar med stöd från FoU Nordost. Då Täby kommun har en stor andel privata utförare, som i vissa fall har egna överenskommelser med aktuella lärosäten, bör en dialog inledas med samtliga utförare så snart överenskommelsen träder i kraft.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Social omsorg bedömer att samverkansavtalet inte kommer att innebära några ekonomiska konsekvenser för socialnämnden då FoU Nordosts som samordnande funktion bedöms inrymmas i verksamhetens ordinarie budgetram.



Claes Lagergren  
Socialchef

**Bilagor**

Rekommendation från KSL daterad 2016-06-06 (KSL/16/0049-24) med bilagor